MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripcion de la Cuenta

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
PENSIONES Y JUBILACIONES

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

Total

47,252,261.01

22,664,723.55
3,804,189.01
105,285.14
330,765.23
14,183,231.99
6,164,066.09

26,587,563.17

23,596,223.34
115,279.82
2,532,047.81
13,750.00
87,053.06
243,209.14

20,664,697.84

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOPOR ACTIVIDADES DE INVERSION

81,556.80
0.00

0.00
81,556.80

4,760.00
0.00

0.00

4,760.00

76,796.80

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO

- EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

179,734,181.57

289,017.34
289,017.34
0.00

179,445,164.23

177,081,845.61

578,034.68

Fecha: 12/02/2016 12:12:11

Pag.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripcion de la Cuenta Total

- INTERNO 578,034.68

- EXTERNO 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 176,503,810.93
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 2,652,335.96
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 23,393,830.60
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 22,652,385.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 46,046,216.53

PRESIDENTA MUNICIPAL

YULENNY GUYLAINE CORTES LEON

TESORERA MUNICIPAL DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

L.A.E. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL C.P. ANDREA JUAREZ CRUZ

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 12/02/2016 12:12:11 Pag.: 2



