

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripción de la Cuenta	Total
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION	
<u>ORIGEN</u>	<u>47,252,261.01</u>
IMPUESTOS	22,664,723.55
DERECHOS	3,804,189.01
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	105,285.14
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	330,765.23
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	14,183,231.99 6,164,066.09
APLICACION	26,587,563.17
SERVICIOS PERSONALES	23,596,223.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	115,279.82
SERVICIOS GENERALES	2,532,047.81
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	13,750.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	87,053.06
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	243,209.14
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION	20,664,697.84
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION	
<u>ORIGEN</u>	<u>81,556.80</u>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00
BIENES MUEBLES	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	81,556.80
APLICACION	<u>4,760.00</u>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00
BIENES MUEBLES	0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	4,760.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVOPOR ACTIVIDADES DE INVERSION	<u>76,796.80</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
<u>ORIGEN</u>	179,734,181.57
ENDEUDAMIENTO NETO	289,017.34
- INTERNO	289,017.34
- EXTERNO	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	179,445,164.23
<u>APLICACION</u>	<u>177,081,845.61</u>
SERVICIOS DE LA DEUDA	578,034.68
	370,034.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 12/02/2016 12:12:11 Pág.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

Descripción de la Cuenta		Total
- INTERNO		578,034.68
- EXTERNO		0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO		176,503,810.93
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		<u>2,652,335.96</u>
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI	IVO	23,393,830.60
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		22,652,385.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		46,046,216.53
PRESIDENTA MUNICIPAL		
YULENNY GUYLAINE CORTES I	LEON	
TESORERA MUNICIPAL	DIRECTORA DE EGRESOS Y CON	ITABILIDAD
L.A.E. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL	C.P. ANDREA JUAREZ CRUZ	

Fecha: 12/02/2016 12:12:11 Pág.: 2